2021年12月20日

各 位

会社名 バルテス株式会社

代表者名 代表取締役社長 田中 真史

 （コード番号：4442 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 西村 祐一

 （TEL．06-6534-6561）

当社子会社による株式会社カラーアンドデコへの出資に関するお知らせ

 当社の連結子会社であるバルテス・モバイルテクノロジー株式会社（以下、「ＶＭＴ」）は、３Ｄ・ＶＲを利

用したインテリア空間デザインサービスを提供する株式会社カラーアンドデコ（本社：東京都港区、代表取締

役：加藤 望美、以下「カラーアンドデコ」）との間で、同社が実施する第三者割当増資の引受けを行う投資契

約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 出資の目的

当社グループは、既存事業であるソフトウェアテストサービス事業、Ｗｅｂ/モバイルアプリ開発サービス事

業、オフショアサービス事業を展開しており、ＶＭＴが展開するＷｅｂ/モバイルアプリ開発サービスは、３Ｄ、

ｘＲ開発や、保守サービスに加え、品質トータルサポートのグループシナジーを発揮し、Ｗｅｂ/モバイルアプ

リ開発サービス事業領域の拡大を推進しております。また、当社グループは、2021 年 12 月 15 日に公表した

「事業計画及び成長可能性に関する説明資料」に記載のとおり、成長戦略の一つとして積極的な投資に取り組

んでまいります。

カラーアンドデコは、３Ｄ・ＶＲを利用しテクノロジー×インテリアデザインを融合させ、お客様へ不動産

物件に暮らしのイメージを提供するバーチャルインテリアサービスを展開しております。新型コロナウィルス

感染症の流行により、国内だけでなく世界でもモデルルームや不動産物件への内覧がし難くなった今、よりサ

ービスのクオリティが求められ、メタバース時代の到来と仮想空間における物理的なサービスを提供する同社

は今後の拡大が見込まれます。

 以上のように、カラーアンドデコへの出資について当社グループの主力事業であるソフトウェアテストサー

ビス事業やＷｅｂ/モバイルアプリ開発サービス事業に親和性が高く、連携を通じて新たな付加価値とこれま

で取り組んできたＷｅｂ/モバイルアプリ開発サービス領域における事業の拡大に加え、当社グループが展開

するサービスやソリューションに寄与していくものと考え、本件出資を行うことといたしました。

２． 出資先の概要

(１) 商号 株式会社カラーアンドデコ

(２) 所在地 東京都港区港南二丁目16 番２号

(３) 代表者の氏名 加藤 望美

(４) 主な事業内容 インテリア空間デザイン、ＶＲ・ＣＧグラフィックデザイン、

３Ｄプロダクトデザイン

(５) 資本金  3,594万円

(６) 設立年月日  2019 年７月４日

(７) 会社ホームページ https://coloranddecor.co.jp/

３． 出資会社の概要

(１) 商号 バルテス・モバイルテクノロジー株式会社

(２) 所在地 大阪府大阪市西区阿波座一丁目３番15号

(３) 代表者の氏名 西村 祐一

(４) 事業内容 スマートフォン、タブレット等のモバイルデバイス向けアプリケーシ

ョン開発、Webシステム開発、Webセキュリティサービス

(５) 資本金 5,000万円

(６) 設立年月日 2012年10月17日

(７) 大株主および持株比率 バルテス株式会社 100％

４． 今後の見通し

 本件は、将来的に当社グループの企業価値向上に資するものと考えておりますが、現時点でグループの業績

に与える影響は軽微であります。

 今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上